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•den och syftet än vad man genom över­
sättningen lyckas fånga. Likheten med 
■ett nätverk kommer ständigt för mig, 
när jag skall söka karakterisera denna 
förunderliga stilkonst — än är den som 
kvistarnas skuggnät kring solfläckarna 
på trädgårdsgången, än som det glitt­
rande, vattenstänkta nät man drar upp 
ur den blåa sjön. Man ser inte trådar­
na annat än som pärlband för soldrop­
par. Ja, det går en nära nog så, att 
man står där så fängslad och tagen av 
»vind och vattens inbördes lek» invid 
nätet, att man glömmer av alla fiskar 
som fångats däri!

EMILIA FOGELKLOU.

Vilka elever vinna inträde?

Yid ett föregående tillfälle har tid­
skriften Hertha lämnat en del upp­

gifter till belysning av inträdesförhål- 
landena vid statens lärarinneseminari­
er. I här föreliggande häfte hava vi 
genom tillmötesgående från ledningen 
av ifrågavarande kurser satts i stånd 
att beträffande skolköks- och 
l.anthushå lisseminarier 
samt kurser för ekonomi­
föreståndarinnor redogöra 
för antagna elevers förutbildning samt 
tillströmning av inträdessökande till 
dessa kurser.

Att skolkökslärarinnor- 
n a s yrke är synnerligen eftersträ­
vansvärt och inträdesvillkoren stegra­
de i proportion härtill framgår tydligt.

Statens skolkökssemi- 
narium började ny kurs senaste höst­
terminen 1926. Av 150 inträdessökan­
de antogos 17 till elever. De antagna 
hade alla vackra betyg från åttaklassig 
flickskola eller studentexamen. Beträf­
fande den praktiska förutbildningen ha­
de sexton genomgått förberedande ett­

årig kurs vid Statens skolköksseminari- 
urn, en hade gått igenom flera andra 
hushållskurser. Alla kunde uppvisa 
flerårig praktik i matlagning och flera 
hade utövat någon slags lärarinneverk- 
samhet. Samtliga antagna hade sökt 
till seminariekursen en till fyra gån­
ger förut.

Ate ne um för flickor i Stock­
holm har vid sitt skolköksseminarium 
senaste hösttermin antagit 16 elever och 
90 sökande. Av de antagna hade 15 ge­
nomgått åttaklassig flickskola, en av­
lagt realskolexamen samt kompletterat 
åttonde klassens kurs i modersmålet, 
matematik och biologi till betyget AB. 
Den praktiska förutbildningen var för 
de antagna eleverna betydande. Två 
hade genomgått vardera 3 husmoders- 
kurser, tre 2 sådana kurser vardera och 
nio 1 kurs. Två, som icke genomgått 
någon kurs, kunde i stället genom läng­
re hemutbildning styrka sig väl merite­
rade. För inträde vid skolkökssemina- 
riet kräves, att från husmoderskurs ha 
vitsordet med beröm godkänd i teore­
tiska ämnen och i praktiskt arbete be­
tyget med utmärkt beröm godkänd. Av 
de nu senast antagna eleverna hade 
alla praktik från sitt eget hem och näs­
tan alla dessutom i genomsnitt 14 må­
naders praktik i främmande hem, i de 
flesta fall som hembiträden med lön.

Fackskolan för huslig 
ekonomi i Uppsala har vid sin se­
nast påbörjade lärarinnekurs 
för skolkök intagit 16 ele­
ver bland 105 sökande. Av de an­
tagna hade fjorton genomgått åttaklas­
sig flickskola och två efter avlagd re­
alskolexamen idkat ytterligare studi­
er. Alla hade någon förberedande kurs 
såsom hu sipodersskola, praktisk yrkes­
kurs, lanthushållsskola eller kurs vid 
etisk-pedagogiska institutet i Uppsala. 
Fem elever kunde förete vitsord från 
2 förberedande kurser, tre från ända 
till 3 olika kurser. Alla hade privat­
praktik i husligt arbete, de flesta 1—2 
år såsom hembiträde eller hushållsfrö-
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ken. En del elever hade utövat någon 
lärarinneverksamhet.

Hösten 1926 börjades vid fackskolan 
ny k ti r s för lärarinneele- 
ver i huslig ekonomi och 
handarbete med 14 antagna 
lärjungar av 40 sökande. Alla de an­
tagna företedde avgångsbetyg från åt- 
taklassig flickskola samt 1 eller 2 för­
beredande kurser, såsom husmoders- 
skola, yrkeskurs eller dylikt. Sex elever 
hade genomgått kurser i vävning, två 
hade kurser i sömnad, tre både söm­
nads- och vävkurser. Alla hade prak­
tiserat i husligt arbete, dels i hemmet, 
dels hos andra. Ett fåtal hade stude­
rat språk i utlandet eller haft guver- 
nantsanställning.

Beträffande inträdesmöjligheter för 
utbildning till lanthus- 
h å 11 s 1 ä r a r i n n a föreligga upp­
gifter från de båda seminariekurser av 
detta slag, som finnas inom landet.

Fredrik a-B r e m e r-F örb u n- 
d e t s lanthushållnings- 
seminarium å Rimforsa bör­
jade ny kurs hösten 1926 med 15 an­
tagna elever av 38 sökande. Av de 
antagna var en student, tre företedde 
avgångsbetyg från åttaklassig flick­
skola och fyra hade realskolexamen. 
De återstående, sju till antalet, hade 
genom privatläsning eller genomgåen­
de av lämpliga kurser, kompletterat 
sina kunskaper i enlighet med regle­
mentets föreskrift. Beträffande den 
praktiska förutbildningen kunde nio 
utom betyg från enskilda hem, där de 
praktiserat, även uppvisa avgångsbetyg 
från lanthushållskola, två från träd­
gårdsskola. De fyra återstående hade 
sin huvudsakliga praktik från föräld­
rahemmet.

Vid Uppsala fackskolas 
lära rinnekurs i huslig 
ekonomi med -lanthushåll­
ning intogos sistlidne hösttermin 16 
elever av 58 sökande. Av dem, som be­
viljades inträde, var en student, tio ut­
gångna från åttaklassig flickskola, en

hade efter avlagd realskolexamen ge­
nomgått första gymnasieringen, en ha­
de realskolexamen utan fortsatta stu­
dier, en sex klasser i högre läroverk 
samt folkhögskolekurs, en hade genom­
gått praktiskt läroverk, korrespondens­
institut och folkhögskola, en elev hade 
gått tre kurser vid folkhögskola och en 
kurs vid lantmannaskola. Vad den 
praktiska förberedelsen beträffar kun­
de elva elever uppvisa intyg om en eller 
två kurser vid lanthushållsskola, tre 
elever hade andra hushållskurser, en 
hade genomgått kurs i trädgårdssköt­
sel jämte vävkurs, en annan hade ut­
bildning i ladugårdsskötsel från sär­
skild kurs. Alla eleverna hade vid an­
tagandet praktik i lanthushåll, de fle­
sta från anställning i främmande hem. 
Ett fåtal hade utövat lärarinneverk­
samhet av något slag.

Från utbildningskurs er- 
n a för blivande ekonomiföre­
ståndarinnor vid anstalten före­
ligga följande upplysningar.

Vid statens skolköksseminarium, 
Stockholm, antogos år 1926 16 ekono- 
miföreståndarinneelever av 48 sökan­
de till denna kurs. Alla, som vunno 
inträde, hade betyg på teoretiska kun­
skaper utöver folkskolebetyg och fle­
ra kunde föi*ete avgångsbetyg från åt­
taklassig flickskola.. Flerårig praktik 
i matlagning hade förvärvats av alla 
och några hade praktik i massmatlag- 
ning.

Från kursen för ekonomiförestånda­
rinnor vid Uppsala fackskola vunno 
vid innevarande termins början elva 
elever inträde av 22 sökande. Två av 
de antagna hade genomgått åtta klas­
ser vid högre läroverk, två genomgått 
sex klasser, en avlagt realskolexamen, 
tre elever hade två kurser vid folkhög­
skola, en elev förberedande kurs till se­
minarium, två endast folkskola. Av de 
båda sistnämnda hade en vistats i Ame­
rika. Angående de antagna elevernas 
praktiska förutbildning meddelas att 
fem elever gått vardera en hushålls-
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kurs, en hade två sådana kurser, sju 
elever arbetade före sitt inträde i stör­
re kök å hotell, lasarett eller skola; 
två skötte större brukshushåll, en fö­
restod bageri, en hade varit hemlära­
rinna. De flesta hade haft anställ­
ning som hembiträde eller hushållsfrö- 
ken 2—3 år. En elev hade som gift 
skött eget hem;.

Såsom framgår av antalet inträdes- 
sökande till de olika kurserna äro de

yrkesvägar vartill kurserna leda myc­
ket eftersträvade. Hur ställer det sig 
månne med arbetstillgången ? Den 
frågan uppstår spontant. Med stöd av 
erhållna upplysningar våga vi oss på 
det omdömet att platstillgången för 
skolköks- och lanthushållslärarinnor 
numera är ganska, eller åtminstone 
tämligen, god. För ekonomiförestån­
darinnor åter ha anställningsmöjlighe­
terna i flera år varit goda och äro så 
fortfarande.

Fredrika-Bremer- Förbundets Studiehem i
Göteborg.

Det är inte alltid lätt för studeran­
de kvinnlig ungdom i en storstad att 
finna ett hem som erbjuder en verkligt 
lycklig miljö både för studierna och det 
personliga utvecklingsarbetet. Av en 
sådan miljö, som på en gång är kulti­
verad, lugn och glad, beror dock gan­
ska mycket i en ung människas liv. Det 
var med insikt om detta, som styrelsen 
för Göteborgskretsen av Fredrika-Bre- 
mer-Förbundet för några år sedan star­
tade ett kvinnligt studiehem, för att 
bereda möjlighet för åtminstone en del 
unga flickor att framleva sina studieår 
under i yttre avseenden verkligt gynn­
samma förhållanden. Det nygrundade 
hemmets verksamhet måste dock efter 
ett par år nedläggas, de nyinköpta 
möblerna och inventarierna magasine­
rades, och det genom personligt initia­
tiv anskaffade driftskapitalet stod för 
en tid orört. Emellertid var det inga­
lunda styrelsens avsikt att låta den 
goda idén förflyktigas. I januari det­
ta år öppnades Studiehemmet på nytt 
i en rymlig och vacker enrumslägenhet 
i stadens centrum, närmare bestämt i 
hörnet av Carl Gustavs- och Parkga­
torna. Som föreståndarinna hade man 
lyckats förvärva en mycket god kraft,

fru H. Taube, som lyckligt förenar ett 
ungdomligt friskt och tilldragande vä­
sen med organisatorisk skicklighet och 
förmåga att skapa hemtrevnad om­
kring sig. Då kretsen höll sitt årsmö­
te inom Studiehemmets väggar, kunde 
medlemmarna övertyga sig om att den 
nyuppståndna institutionen fått en 
lycklig start.

Det är f. n. nio ungdomar från olika 
undervisningsanstalter soan äro inac­
korderade i hemmet och av allt att dö­
ma trivas förträffligt i de vackra flick­
rummen och i hemmets atmosfär av 
trevnad och glättighet. Priset för delat 
rum är 90 kr., för ensamt 130. Det 
faller av sig själv att driftskostnader­
na äro för stora för att kunna betäckas 
av inackorderingsavgifterna. Man har 
därför tänkt sig att i så stor utsträck­
ning som möjligt mottaga måltidsgäs- 
ter, lärarinnor och studerande flickor 
till ett moderat pris, något som i gan­
ska hög grad skulle hjälpa hemtaiets 
ekonomi. Kapitalet måste i varje fall 
anlitas, och då detta ej är stort, är det 
svårt att säga hur länge hemmet skall 
kunna upprätthållas i sin nuvarande 
form. Lyckligt vore om det kunde äga 
bestånd så länge som möjligt. •/. O.
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insamlingen för Fredrika 
Bremers staty.

Från statykommitténs arbetsutskott 
har ingått nedanstående redovisning 
för den i höstas startade insamlingen 
inom Fredrika-Bremer-Förbundet. De 
från Sveriges alla landsändar inström­
made bidragen erkännas med glädje 
som bevis på hjärtligt deltagande i den 
stora hyllningen, och det bör påpekas 
att om ett stort antal förbundsmed- 
lemmar ha underlåtit att ansluta sig 
till denna ha i gengäld många som ti­
digare lämnat bidrag nu åter hörsam­
mat appellen. Då arbetet på statyn 
hunnit så långt att avtäckningen anses 
kunna försiggå i maj, återstår icke 
lång betänketid för dem som i sista 
stund skulle önska ådagalägga sitt in­
tresse.

Fru Olga Aartelo, Ystad, 1:—; Siri och 
Anna Abrahamsson, Stockholm. 5:—; G. 
Adelborg, Gsgnef, 5:—; J. A grell och Anna 
Åkesson, Båetad, 2:-—; Ottilia Agrell, Gö­
teborg, 1:—; Malin Ahlberg, Halmstad, 1:—; 
Ebba Ahlgren, Lund, 5:—; Ebba Ahlin, Var- 
berg, 1:—; fru Anna Äldst rom. Stockholm, 
3:—; fru Ingrid AUlström. Stockholm, 5:—; 
Märta G. Almquist, Stockholm, 25:.--; Blen­
da Almström och Svea Granat, Lund, 2:—; 
Göthilda Ambolt, Lund, 2:—; tS. Ameln, Upp­
sala, 10:—: Alma Amundson, Hagalund, 
10:—; Anny Anderson, Falköping, 1:—; dok- 
torimmn Rut Anderson, Uddevalla, 2:—; 
fröken Selma Anderson, Stockholm, 2:—; 
A. AndersSon, Jönköping, 1: —; fru Laura 
Andersson, Malmö, 2:—; fru Mary Anders1- 
son, Lidköping, 2:—; prostinnan Math. An­
dersson, Lund, 2:—; Signe Andersson f. Ce- 
denblom, ‘Stockholm, 100:—; Ada Arwedson, 
Örebro, 2:—; Maria Aspman, Stockholm. 
5:—; Svea Aurell, Hälsingborg, 2:—; E. A., 
Malmö, 2:—.

Fröken Augusta Bagge, Göteborg, 5:—; fru 
A. v. Bahr. Eöuninge, 5:—; R. Barkman, 
Stockholm, 1:—t; fru B. Beckeman, Göteborg, 
5:—; Julia Beckman, Ystad, 1:—; Elsa Bel- 
frage, Åkanp, 2:—; Louise Beifrage, Malmö,

1:—; Olga Beifrage, Göteborg, 10:—; Ceci­
lia Benedicks, Stockholm, 10:—; Frida 
Bengtsson, Vänersborg, 3:—; fm Hildegard 
Berencreutz 1:—; fru Helen Berg, Stock­
holm, 25:—; fröken Märta Berg, Stockholm, 
2:—; fru R. Bergendahl, Halmstad, 1:—; 
Aurora Bergh, Hälsingborg, 5:—; Mia Berg­
lind, Malmö, 2:—; fru W. Bergman, Lidingö, 
2:—; fru Dagmar Bergsten, Stockholm. 
10:—; Gerda Bergstrand, Filipstad, 1:—; 
Anna Bergström-Simonsson, Stockholm, 
5:—■; doktorinnan Ch. Berling, Malmö, 
10:—; Alma Bernander, Vänersborg, 2:—; 
fru R. Berven, Stockholm, 3:—; D. Bildt, 
Bro, 5:-—; fru Anna Billberg, Stockholm. 
10:—; Olga Billberg-Anderson, Lands­
krona, 1:—■■; Astrid Billström, Stockholm, 
2:—; fru M. Björck, Kalmar, 2:—; frö­
ken Elisabeth Björkegren, iSimocishamm, 
10:—; disponent A. Björklund, Eskilstuna, 
2:50; fru Frida Björklund, Eskilstuna, 2:50; 
fru Anna Björkman, Rumla, 2:—; Aslög 
Björkman och fnu Lindvall, Växjö, 2:—; 
Elsa Björkman, Kalmar, 2:—; Tyra Björk­
man, Finspång, 2:—; borgmlästarinnanBjörk- 
man, Norrköping, 1:—; M. Bjömstjerna, ge­
neralska, Stockholm, 5:—; fru 'S. Björn- 
stjerma, Stockholm1, 5:—; Ingeborg Block, 
Limhamn, 2:—; fröken Jenny Bonnier, 
Stockholm, 20:—; fconsulinnan Ingeborg 
Borg, Ystad, 10:—; Borg, Stockholm, 1:—; 
Gerda BorgM röm. Kristianstad, 2:—; fru 
A. Braatben, ‘Stockholm, 5:—; A. Bratt, Fa­
lun, 1:—; fru Elin Bratt, Göteborg, 3:—; H. 
Bratt, Örebro, 2:—; språklärarinnan Lot­
ten Bremberg, Hälsingborg, 2:—; Nelly Bre- 
iSky, Landskrona, 1:—; H. Brusewitz, Ilof- 
va, 1:—; Anna Busck, Grebbestad, 2:—; Sig­
ne Bång, Kungsängen, 5:—; I. W. v. B., 
Svenstorp, 10:—.

Viveka Calvert, Göteborg, 2:—: fröken Ida 
Carlson, Göteborg, 2:—; fru Levi Carlsson, 
Norrköping, 10:—; Elbba Cässel, , Riimforsa, 
1:—; fru Jeanna 'Cavallm, Lund, 1:—; fru 
Thora Cavallm, Ystad, 2:—; Bertha Geder- 
isoMölcl, Växjö, 1:—; C. ('burlier. Lund, 2:—; 
Tyra Conradson, Xordmaling. 2:—; fru Cal­
la <'urman. Stockholm, 10:—; S. iCurman, 
Stockholm, 10:—; A. Cöster, Uddevalla, 1:—.

Ellen Dahlberg, Malmö, 2:—; L. Deshayes,
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Hälsingborg, 10:—; Ellen Dickson, Göteborg, 
2:—; Lotte Drakenberg, Göteborg, 5:—.

Fru Anna Eberstein, Norrköping, 10:—; 
fru K. Edner, Trollhättan, 1:—; Harald Eih- 
renborg, Opphem, 5:—; Ann-Mari Ek, Göte­
borg, 3:—; Almia Ekman, Lidingö Villastad, 
1:—; Anna Ekstrand, Hälsingborg, 1:—; 
Elsa Ekström, Stockholm, 5:-—; fru Zelma 
Emmertz, Lund, 2:—; Emmy Bneström, 
Stockholmi, 5:—; E. Engholm', Vadstena, 3:—; 
fru B. Erickson, Grunnebo, ^ästergötl., 10:—; 
fru Hilda Ericsson, Tumba, 5:—; Thérése 
Eriksson, Gävle. 2:—; fru Selma Erlands­
son, Kristianstad, 2:—; L. Esspe, Strömstad, 
1:—; Elisabeth Eurén, Stockholm, 2:—.

Anna Fagerström, Mariefred, 1:—; dr M. 
Fahlborg, Djursholm, 5:—; Alma Falk, 
Karlskrona, 1:—; Anna Falk och Clara 
Wahlström, Gagnef, 20:—; E. Falk, Stock­
holm, 10:—; fru Hilma Fernqvist, Karlstad, 
1:—; K. Fjetterström * Stockholm. 5:—; E. 
Flodin, Stockholm, 1:—; E. Fogelklou Nor- 
lind, Jakobsberg, 7;—; K. Forsell, Örebro, 
2:—; Forssell, Stockholm, 1;—; fru Amelie 
Fraenckel, Göteborg, 5:—; Olga Franeke, 
Hälsingborg, 2:—; Klara Franzén, Ulriks­
dal, 5:—; Elsa Fries, Karlstad, 1;—; Sol­
veig Frummerin, Halmstad, 1:—; V. Fryck- 
holm, Stockholm, 1:—; Anna Frändén, Vä­
nersborg, 1;—; Elisabeth Frölich, Stockholm, 
5:—; fru Lena Frösell, Stockholm, 5:—;

M. L. Gagner, Stockholm, 5:—; Cecilia 
Gähn, Uppsala, 5:—; T. Gei jer, Uppsala, 
1:—; E. af Geijerstam, Karlskrona, 2:—; 
fru D. Gerton, 'Stockholm, 3:—; fru Inge­
borg Gibson, Göteborg, 10:—; Signe W. Gill- 
ner, Örebro, 1:—; fru Tori Glas, Umeå, 5:—; 
E. Gottlieb, Linköping, 2:—; fm Mary Gran­
ström, Karlskrona, 2:—; Anna Grönfeldt 
och Lotten Waldenström, Umeå, 2:—; T'h. 
och E. Gyldén, Djursholm, 6:—; Rosa Gyl- 
lenkrook, Stockholm, 1:—; Anna Gyllenspetz, 
Stockholm, 1:—; fru Eimlmia Göranson, Sand­
viken, 10:—; fru B. Göransson, Vstad, 1:—; 
fru Göransson, Huskvarna, 2:—; G. N. (?) 
3:—.

Fru Walborg Hagman, Norrköping, 1:—; 
fru A. Hagströmer, Nyköping, 5:—; 'Sigrid 
Hiagströimer, Karlskrona, 2:—; fru Maria 
Hallander-Larsson, Lund, 5:—; fröken M.

Hallberg, Lund, 2:—; fru Ebba Halldin, 
Stockholm, 2:—; Augusta Ballenius, Falkö­
ping, 15:—; fru S. Hallgren, Jönköping, 1:—; 
lektor Siri Hallström, Umeå, 5:—; Ebba 
Hamilton, Högfors, 5:—; grevinnan I. Ha­
milton, Blomberg, 2:—; fru Gustava Ham­
mar, Limhamn, 1:—; Emma Hanson, Lands­
krona, 5:—; fröken Anna Hansson, Karls­
krona, 1:—; Eva Hanzén 2:—; Berta Här­
berg, Hälsingborg, 2:—; Tekla Hartzell, 
Stockholm, 1:—; fru Helga Hedlund, Gävle, 
2:—; A. Heljestrand, Stockholm, 2:—; Gerda 
Hellberg, Karlstad, 10:—; Ebba Helldorff, 
Stockholm, 1:—; Paula Hellsten, Malmö, 
3:—; doktor Martha P:son Henning, Uppsa­
la, 20:—; B. Hennings, Stockholm, 3:—; I. 
Hermelin, Adelöv, 1:—; Ebba Herrman, Sö­
derköping, 2:—; Kerstin Hesselgren, 'Stock­
holm, 10:—; fm Elsa Heurlin, Stockholm, 
25:—; fru Josefa Hilleström, Stockholm, 
1:—; E. Hirsohloff, Hälsingborg, 1:—; fru 
G. Hofberg, Karlskrona, 1:—; fru M. Holl- 
berg, Karlskrona, 5:—; Anna Holmberg, 
Lund, 1:—; Brita Holmier, sjuksköterska, 
Ystad, 2:—; M. Holmgren, Malmö, 1:—; Ma­
lin Holmiström-Ingers, Åkar-p, 10:—; Bothil- 
d;a Holst, Ystad, 2:—; fru Dorthe Hübner, 
Stockholm, 1:—■ ; fru Ada Hultgren, Malmö, 
10:—; Hilda Huldt, 'Stockholm, 2:—; B, 
Hultquist, Stocksund, 3:—; Elisabeth Hulk 
quiist, Jönköping, 1:—; Gerda Håkanson, 
Svalöv, 1:—; M. Håkansson, Lund, 1:—; Sig­
rid Håkansson, Örebro, 5:—; fil. dokfor 
Kerstin Hård af Segerstad, Stockholm, 10:—; 
Asta Hägg, Stockholm, 100:—; fru A. Hök, 
Djursholm, 5:—; fröken Emma Hörnström, 
Björsäter, 5:—.

Dita Inveniuis, Göteborg, 5:—; blomster­
handeln »Iris», Växjö, 3:—; S. Jacobi, Mel- 
lösa, 3:—; Anna Jacobson, Linköping, 5;—* 
fru Anna Jacobson, Stockholm, 2:—;fru Eli­
sabeth Jacobsson, Lund, 5:—; frn Karin Ja- 
eobstson, Göteborg, 10:—; Nanny Jacobssbn; 
Växjö, 1:—; fru Elin Janson, Göteborg, 10:—; 
fru E. Jansson, Råsunda, 1:—; doktorinnan 
Jentzen, Stockholm, 1:—; fru A. Johanson, 
Södertälje, 1:—; fru Maja Johanson, iSvalöv, 
2:—; Anna Johansson, Västerås, 2:—; Eli­
sabeth Johansson, Gävle, 3:—; Ester A:S«n 
Johnson, Stockholm, 5:—; A. Julin, Kristi-
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nehamn, 5:—; Maria Jönsson, Råsunda, 3:—.
Anna Karlsson, Billebergä, 2:—; Ann-So- 

f-ie Karlsson, Malmö, 2:—; Hanna Kind­
strand, Borås, 3:—; fru Billy Kjellberg f. 
Swedenborg, Göteborg, 10:—; Marie Louise 
Klason, Stockholm, 5:—; J. af Klercker, 
amiralinna, Stockholm* 10:—; A. Klinker, 
Linköping, 1:—; Gertrud af Klintberg, Stock­
holm, 2:—; fru Agathe von Koch, Djurs­
holm, 50:—; Eva och Ragnar von Koch, 
Djursholm, 10:-—; fröken E. Korin, Glävle, 
5;—; Elsa Kreuger, Stockholm, 10:—; fru 
Jenny Kreuger, Stockholm, 10:—; Stina 
Kreuger, Kalmar, 6:—; fru E. iKroofe, Var- 
berg, 1:—; fru Elvira Kruse, Djursholm, 
5:—; Frida K ra sell, Göteborg, 1:—; Olga 
Krusell, Göteborg, 1:—; S. von Krusenstier- 
na, Stockholm, 5:—; E. af Kullberg, Uppsa­
la, 3:—; A. och Tli. Kullgren, Göteborg, 5:—; 
Kumilakretsen av F.-B.-F. 25:—; E. Kuylen- 
etjcma, Sbälderviken, 2:—; Greta Kuylen- 
stjerna, Sperlingäbolm, 5:—; Anna Källén, 
Lund, 2:—; O. K—g 1:—.

Fru Mathilda Lagerbring, 'Stockholm, 2:—; 
friherrinnan Greta Lagerfelt, Gammalkil, 
1:—; lärarinnan M. C. Lagergren, Lund, 
2:—; S. Lagerlöf, Djursholm', 2:—; Wlalborg 
Lagerwall, Stockholm, 5:—; fröken Agnes 
Lamm, Stockholm, 50:—; fm Lili Lamia, 
Stockholm, 10:—; G. von der Lancken, Lin­
köping, 5:—; Hanna Landberg, Gävle, 5:—; 
R. Langborg, Jönköping, 2:—; fru Ketty 
Langtet, Göteborg, 5:—; professorskan Hans 
Larsson, Lund, 2:—; syster Greta Laurén, 
Varberg, 2:—: Gunhild Leander, Örebro, 
1:—; Ebba, Sigrid, Eva Leijonhufvud och 
Märta Bdkhbff, 5:—; Kanin Lemlan, Göte­
borg, 2:—; Ewa Lewenhaupt, Västerås, 3:—; 
Alma Lidmian, Kalmar, 2:—; Thyra Lilje- 
qvist, Borlänge, 1:—; G. Lind, Stockholm, 
3:—; fru Helga Lindahl, Malmö, 5:—; Ka­
rin Lindahl, Örebro, 2:—; fru A. Lindeblad, 
östertälje, 2:—; fru Stina Lindelöw, 
Göteborg, 15:—; K. Lindencrona, Väners­
borg, 1:—; Greta Linder, Stockholm, 12:—; 
Lotten Lindersköld, Stockholm, 1:—; 
Marta Lindholm, Karlstad, 3:—; fru 
Lindquist, Göteborg, 5:—; Olga Lindström, 
Halmstad) 3:—; S. Lingmark, Nyköping, 
3:—■; fröknarna Maria och Hilda Ljung­

gren, Lund, 2:—; Augusta Lovén, Stock­
holm, 3:—•; H. Lovén, Stockholm, 2:—; 
Louise Lovén, Malmö, 5:—; friherrinnan 
Cecilia Lovisin, Strängnäs, 1:—; friherrin­
nan S. Lowliäin, Stockholm', 2:—; Anna och 
Mis Lundahl, Lund, 2:—; Karin Lundberg, 
Halmstad, 1:—; Octavia Lundell, Norrkö­
ping, 2:—; Anna Lundgren, Nyköping,. 
2:—; Anna Lundgren, Nyköping, 2:—; B, 
Lundgren, Malmö, 2:—; Etarna Lundgren, 
och Sofia Höglund, Malmö, 2:—; fru Helny 
Lundgren, Nyköping, 1:—; S. Lundgren, Öre­
bro, 2:—■; fru Selma Lundgren, Växjö, 10:—;. 
Amalia Lundhotin, Göteborg, 2.:—; fru Ma­
ria Lundholm, Kamila, 1:—; fru Selma Luth, 
Stockholm, 1:—; dr H. Löfvendahl, Kristi­
nehamn, 5:—; T. Löfvenius, Norrköping,. 
2:—.

Fru E. Magnuson, Högbo, 3:—; fru E. 
Malin, Balun, 10:—; Ellen Malmberg, Lid­
köping, 3:—; fil. lic. Thorhild Malmberg, 
Stockholm, 5:—; Elise odh Hilda Malmros,, 
Landskrona, 2:—; fru Agnes Malmström,. 
Lund, 1:—; Andrea Malmström, Lund, 3:—; 
fru T. Malmström, Malmö, 5:—; Mariä 
Mannheimer, Göteborg, 5:—; G. de Mare., 
Göteborg, 2:—; Elsa Marin, Gävle, 2:—; fru 
Hilma Marksted't, Skellefteå, 5:—; G. Mar­
tin, Falun, 2:—; fru Signe Mattsson, Svalöv, 
1:—; Selma Meijel, Halmstad, 1:—; fröken 
Vienna Mesterton, Kumla, 5:—; Ellen Mi- 
chelsen, Oxelösund, 1:—; O. Milow, Stock­
holm, 5:—; Astrid Mjöberg, Lund, 1:—; Eli­
sabeth Molin, Malmö, 2:—; fru H. Monte- 
lius, Djursholm, 10:—; E. Mossige-Norheimt, 
Djurshoimis-ösby, 10:—; Greta Mueller, 
Stockholm,, 5:—; S. v. Miiihlenfels, Stock­
holm, 2:—; fru G. Müller, Äppelviken, 10:—; 
L. Mörner, Drottningholm, 10:—; iStina Mör- 
ner, Halmstad, 10:—.

Fru Hanna Neess, Landskrona, 2:—; Au­
gusta Néijiber, Stockholm, 10:—; Ester Neu­
nes, Ängelholm, 1:—; fru Anna Netteiblad, 
Stockholm, 10:—; Tegnéra Nilon, Hälsing­
borg, 2:—; Adelaide Nilsson, Halmstad, 
1:—; E. Nilsson, Kristianstad, 2:—; fru E. 
Nilsson, Ystad, 5:—; Elbba Nilsson, Borås, 
2:—■ ; Elisabeth Nilsson, Malmö, 2:—; hand- 
arbefcslärarinnan Hanna Nilsson, Halmlstad, 
1:—; fru Karin Nilsson, Stockholm, 2:—t
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Valborg Nilsson. Höör, 2:—; Wera Nilsson, 
Tollarp, 3:—; Nanna Norbäck, Arvika, 1:—; 
fm Eva Nordengkjöld, Växjö, 1:—; fru O. 
NordenSon, 'Stockholm, 3:—; Dagny Nord­
gren, Malmö, 5:—; fru Gerda Nordlihg, Ram­
lösa Brunn, 1:—; fröken Sofie Nordstedt, 
Stockholm, 5:—; Hilda Nordström, Vindeln, 
3:—; fm Henriette Norelius, Nora, 2:—; 
Janna Norén, Lidköping, 1:—<; H. Norlind, 
Flädie, 5:—; fru Elin Norrman, Malmö, 2:—; 
S. E. N„ Ockelbo, 3:—.

L. Odencrants, Borås, 5:-—; fru Agda Ohl­
son, Borås, 1:—; fnu Ottilia Ohlson, Söder­
hamn, 2:—; Maria ©lander, Grycksbo, 5:—; 
Olga Olsén, Arvika, 5:—; A. D. och iS. Ol- 
sion, Göteborg, 5:—; fru Betty OlsSon, Lund, 
2:—; fm Helena Olsson, Stockholm, 5:—; 
fru Mia Osberg, Ranilösa Brunn, 1:—.

Ebba Pagander, Halmstad, 1:—-; L. Pa- 
lander, Djursholm, 2:—; Ida Palen, Nettra- 
by, 5:—; L. Balmqvist, Linköping, 1:—; dok- 
torinnän A. Pauli, Djursholm, 25:—; Lau­
ra Pedersen, Lund, 2:—; Anna Persson, 
Lund, 1:—; Elvira Persson, Karlskrona, 1:—; 
fr. Karin Persson, Göteborg, 2:—; fröken 
Stina Persson, Lund, 5:—; Almia Peterson, 
Göteborg, 3:—; fröken Emjmia Peterson, 
Stockholm, 25:—; fröken Hilda Peterson, 
Stockholm, 25:—; Klara Pettersson, Stock­
holm, 3:—; Karin Betzäll, Borås, 1:—; He­
lene Philipson, Stockholm, 1:—; fröken Au- 
rore Pihl, Stråisnäs, 5:—; E. Pihl, Karls­
krona, 1:—; A. Piper, Malmö, 5:—; E. och 
M. Platen, Hälsingborg, 10:—; Gabrielle von 
Plomgren, Stockholm, 5:—; Ida von Pltom- 
gren, Stockholm, 5:—; L. Qnennerstedt, 
Lund, 1:—.

E. Ramstedt, Stockholm, 10:—; II. Ram- 
stedt, Stockholm, 5:—: V. Raymond, Göte­
borg, 3:—; S. Réhnherg, Nyköping, 1:—; kon- 
sulinnan Antonie iRettig, Stockholm, 10: —; 
Maria Rieck-Miiller, Stockholm, 5:—; Sti- 
pa Rodenstam, Hudiksvall, 3:—; fru Gerda 
Roempke, Jönköping, 5:—; Anna M. Roos, Li­
dingö, 2:—; Siri Roselius, Skutskär, 1:—; 
Elin Rosén, Stockholm, 5:—; Gertrud Rosén 
och Elin Fransen, [Stockholm, 10: —; Thyra 
ROsén, Lund, 2:—; L. och S. Rosenberg, 
Stockholm, .3:—; fm Ottonie Rosenberg, 
Stockholm, 5:—; friherrinnan Augusta Ro­

senblad, Stockholm, 2:—; fm Martha Rosen- 
crantz, Malmö, 2:—; E. Rosin, Stockholm, 
1:—; prostinnan Hilda Roslund, Karlskrona, 
2:—; fru E. Rothman, Karlstad, 2:—; fm 
Hilma Runbäck, Stockholm, 5:—; Alma 
Rundberg, Fdlipstad, 5:—; fröken Hilda Ry- 
berg, Malmö, 3:—; II. Rydh 3:—; A. Rönne, 
Stockholm, 1:—.

Doktorinnan H. Salén, Stockholm;, 5:—; 
fröken Lilian Salomon, Stockholm, 5:—; 
doktor Ingrid Samzelius-iLejdström, Stock­
holm1, 10:—; fm Ragnhild Sandberg, Umeå, 
3:—; iSigrid Sandberg, Norrköping, 1:—; Sig­
rid Sandberg, Stocksund, 3:—; Ida Sande- 
gård, Linköping, 1:—; Lisa Sander, Luleå, 
1:—; fröken Anna Sandström, Stocksund, 
5:—; fm E. Sohéele, Stockholm, 2:—; R. 
Schéle-Dövring, Kristianstad, 1:—; fm Sig­
rid Scheutz, Karlskrona, 5:—; C. F. V. Schim­
melpfennig, Stockholm, 10:—; fru Scämeidler. 
Stockholm, 10:—; W. och R. -Schnittger, 
Stockholm; 5:—; Ruth Schubert. Stockholm, 
10:—; A. Schuldheis, Stockholm, 1:—; R. 
Schürer v. Waldheim, Stockholm, 5:—; Hed­
vig och Irene Sidner, Stocksund, 2:—; Laura 
iSilfversparre, Strängnäs, 2:—; fm D. Si- 
monsson, Karlskrona, 1:—; Dora iSjiunneson, 
KJävlinge, 1:—; fru Elisabeth Sjövall, Kri­
stianstad, 5:—; fröken Disa Skantze, Karls­
krona, 1:—; fm Nanna Skantze, Karlskrona, 
1:—; Skeileftéåkrétsen av F.-B.-F. 30:—; 
Anna Sundén, Stockholm. 5:—; M. Sondén, 
Djursholm, 3:—; fru Augusta Sonesson, Mal­
mö, 5:—: Helga Sonesson, Hälsingborg, 5:—■; 
Ingrid Sparre, Stockholm, 10:—; fru Gerda 
Stael von Holstein, Stockholm, 2:—; Augusta 
Starbäck, Stockholm, 1:—; fru Annie Sten­
berg, Stockholm, 10:—; Maria Stenberg, Gö­
teborg, 5:—; L. Stenbock, Linköping, 2:—; 
Fredr. Stenquist, Stockholm. 2:—; fru Ma­
thilda Stenström, Malmö, 5:—: Anna Sten­
udd, bokhandlare, Haparanda, 1:—; S. 
Sternhagen, Stockholm, 2:—; Ida Stjern - 
berg, Karlskrona. 5:—; Eva von Stocken- 
ström, Dunker, 10:—; fru Ester Strömman, 
Stockholm1, 5:—; fru I. Stålhamimnr, Stock­
holm, 2:—; I. Sundelius, Stockholm, 1:—; 
Ebba Sundholm, Stockholm, 5:—; fm Lilly 
Sundkler, Umeå, 1:—• ; A. Sutthoff, Dalen, 
5:—; Anna 'Svenson, Hälsingborg, 2:—; A.
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Svensson, Karlstad, 2:—; Karin Svensson, 
'Göteborg, 5:—; fru A. v. Sydow, Strängnäs, 
1-; fru Otilia Söderberg, Stockbolm, 5:— ; 
Anna Sörensen. Stockholm. 5:—; fröken A. 
Sörenstson, Mariesitad, 1:—; S. Sörensson, 
Hund, 1:—.

Brita Tauson, Karlsbanm, 2:—; Elisabeth 
Thiel f. Stjernstedt, Saltsjö-Buvnäs, 100:—; 
fm Ida Thomander-Warholim, Hund, 20:—; 
E. Tliomée. Malmö, 2:—; fru Hilma Tlior- 
isén, Örebro, 2:—; Signe Thorsson, Ystad, 
1:—; Hilma Thorstenson, iStockholm, 1:—; 
Sigurd Thorstenson, Surte, 10:—; Ebba Toll, 
Stockholm, 2:—; M. Treschow, Enköping, 
1:—; E. Trybom, Skara, 1:—; fru Emelie 
Tullberg, Stockholm;, 5:—; Hanna Tullgren, 
Hund, 1:—; Hedvig Törjeson, Gävle, 1:—;
G. Törnell, Stockholm, 5:—.

Fröken Anna Uggla, Stockholm, 2:—; fm 
B. Uggla, Linköping, 2:—; Elisabeth Uggla, 
Järna, 5:—; fröken Elsa Ulrich, Hinkoping, 
3:—; Sigrid Ulrich, Uidingö, 10:—; fm A. 
Undén, Uppsala, 10:—; landshövdingskan 
Unger, Karlstad, 5:—; Elsa Uppling f. Bosse, 
Stockholm, 5:—.

G. v. Wachenfeldt, Ystad, 2:—; Elisabeth 
Wachtmeister, Hund, 5:—; grevinnan Har­
riet Wachtmeister, Kulla Gimnarstorp. 10:—;
H. Wachtmeister, Nyköping, 5:—; E. Wadell, 
Göteborg, 2:—; Clara Wlaklin, Stockholm, 
5:—; H. Wahlström, Stockholm, 10:—; frö­
ken Gh. Waldenström, Stockholm, 2:—; frö­
ken Kerstin Wall, Stockholm. 2:—; H. Wall­
berg, Halmstad, 1:—; B. Wallenberg, Stock­
holm, 5:—; fm Ingegerd Wallenström, Arvi­
ka, 2:—; J. Wallenstedt, Örebro, 2:—; I. 
Wallqnist, Hinkoping, 1:;— E. Welin, Hum­
la, 1:—: fru E. Wennberg, Nyköping, 1:—; 
dr E. Wennberg, Vänersborg, 5:—; fru H. 
Wemstedit, Lidingö, 50:—; Emma Weslien, 
Stockholm, 5:—; fru E. Westerberg, Halm­
stad, 1:—: Rut Westerlund, Karlskrona, 1:—; 
fru 'Carolina Westesson, S valöv, 1:—; Anna 
Whitlock, Stockholm, 5:—; Ellen Whitlock, 
Stockholm, 5:—; fru A. Wideheek, Sträng­
näs, 5:—; Matilda Wddegren, Stockholm, 
1:—; fru Anny Widen, Örebro, 1:—; Karo­
lina Widerström, Stockholm, 20:—; Tekla 
Wlihlander, Norrviken, 5:—; Anna Wiklund, 
Hinkoping, 3:—; fil. mag. E. Wikström, Hu­

diksvall, 2:—; Wikström, Stockholm, 2:—: 
Ella Wingåtdh, Hälsingborg, 5:—; Ingrid 
Wisén, Landskrona, 5:—; Sophie Witt, Häl­
singborg, 3:—; I. WHtthoff, Ystad, 2:—.

Anna Yngström, Stockholm, 5:—; Maria 
Åkerlind, Karlstad, 1:—; E. Åkesson, Ny­
köping, 1:—; fru Anna Åstrand, Linköping,. 
3:—: fru Nina ödberg, Skara, 2:—; Ingrid 
örström, Nyköping, 1:—; örströms, Örebro, 
3:—; Gunilla Örten!>1 ad-Rydberg, Dals-Ro- 
stock, 1:—; fröken Hilda Östberg, Göteborg,. 
2:~.

Stockholm 10. 3. 1927.
S u m m a k r. 2, 5 7 0 : —_

En uppmaning från statykommit- 
téns arbetsutskott att ännu utelöpande 
listor från insamlingens tidigare år 
måtte omedelbart återsändas under 
adress: Fredrika-Bremerstatykomimit- 
ién, Kihls gård, Stockholm 1, ä v e n 
o m intet bidrag finnes 
tecknat å listan, låta vi här­
med gå vidare till eventuella inneha­
vare av listor.

F-B-F-kretsarna.
B o r á s k r e t s e n sammanträdde till 

årsmöte den 25 fchmarl under fru Leon,ore- 
Odencrants’ ordförandeskap. Några varma 
minnesord ägnades av ordföranden åt fru Ca­
roline Nyrén, f. Wåhrolin, varpå man över­
gick till förhandlingarna. Styrelsen åter­
valdes ooh består av: fru Heonore Oden- 
cramts, ordf., fröken Valborg Carlström, v. 
ordf., fru Ingrid Oarlbaum, sekreterare, fru 
Sara Hapidus, kassaförvaltare, fruarna 
Kindstrand, Bohlin ooli Låftmian, med fru­
arna Ingrid Björkman oöh Ester Hinden 
isomi suppleanter. Revisorer: fm Dagmar 
Borg och Ebba Nilson med fröknarna 
Ruth Carlström ooh Elsa Andersen som er­
sättare.

Efter förhandlingarna vidtog en littera- 
tuirafton, varvid fru Ingrid Björkman höll 
föredrag om Karin Ek.
Båstadskretsen hade den 25 

februari årsmöte ft Båstadgården under 
ordförandeskap av fru Sigrid Forsberg. Av-
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gående ledamöterna fruarna Ragnhild Nils­
son, Sigrid Forsberg, Sigrid Graff och frö­
ken Jenny Agrell återvaldes; efter fru S. 
Hammarlund, som undanbett sig omval, val­
des fru M. Rehn. Till revisorer återvaldes 
postmästare Hedda Rosengren ooh fröken 
Karin Berg. Efter förhandlingarna hade 
samkväm anordnats, varvid kyrkoherde Vik­
tor Evald talade om de senaste upptäckter­
na från forntiden i Sydilialland.

F a 1 k ö p i n g s k re't.se n hade dem 
16 februari sitt årsmöte å Falköpings Tid­
nings Samlingssal. De styrelsemedlemmar, 
som voro i tur att avgå, omvaldes, nämli­
gen fm Augusta, Hallenius, fm Marie So­
phie af Eiktenstam, fröken Margit af Eken- 
stam, (fröken Anni Andersson ooh fröken 
Ruth Gustafsson. Kvarstående i styrelsen 
äro 'borgmästarinnan Tullie Koch, fru Gur­
li -Stanzen, fru Thyra Karlson, fru Anna 
Larsson och fm Emy Jungmarker.

Sedan fru Hallenius meddelat att hon 
avböjde återval som ordförande, uttalade 
(borgmästarinnan Koch mied anledning av 
avsägelseu å kretsens Vägnar ett varmt tack 
till den avgående ordföranden för hennes 
intresserade och gagnerika insats som ledar- 
inna för kretsen alltsedan dess bildandte ocli 
uttryckte ett uppriktigt beklagande av fm 
H:s avgång från ordförandeskapet. Styrel­
sen utsåg som ordförande efter fru Halle- 
nius borgmästarinnan Tullie Koch. Till 
revisorer omvaldes fm Anna Rydner och 
fröken Karin Linell.

Vid årsmötet lämnade kretsens kassaför­
valtare det glädjande meddelandet, att kret­
sen av en givare, som önskade vara okänd, 
erhållit den storartade gåvan av 1,000 kr. 
för -sin stipendiefond.

Efter förhandlingarna följde samkväm.
Gävle kretsen hade (len 14 februari 

årsmöte å Grand Hötel. Vid styrelsevalet, 
varvid de i tur avgående styrelseledamöter­
na omvaldes, fick styrelsen följande sam­
mansättning: fröken Anna Åkerberg, ord­
förande, fm Anna Björk, vice ordförande, 
fröken Dou-ise Gripenberg, sekreterare, frö­
ken Marta Schrevelius, vice sekreterare, 
fröken Elsa Wengelin, kassaförvaltare, fru­
arna Martha Ekman och 'Signe Leksell;

värdinnor: fru Signe Andersson, fröknarna 
Anna Sundbom ooh Elna iS-idvall.

Efter förhandlingarnas stot föreläste är- 
kebiskopinnån Anna Söderblom över ämnet: 
»I Fredrika Bremers spår till hemmten i nya 
världen», därefter samkväm.

G ö t e b o a- g s k r e t s te n ;s årsmöte 
ägde rum den 22 februari i det nyöppnade 
kvinnliga Sfcudiehemimet. Detta samt att 
kretsen i år firar sin tioåriga tillvaro gav 
mötet sin särskilda högtidliga prägel. Ord­
föranden fm Mary von Sydow uttalade ett 
varmt tack till dem som främjat studiehem­
mets öppnande. Styrelsen, som har följande 
sammansättning, omvaldes: fru Mary von 
-Sydow, ordf., fröken Thyra Kullgren, v. 
ordf., fru Astrid Levisson, kassaförvaltare 
ooh sekreterare, fröken Anna Lönaefblad, 
fru Clara Wij-kander odh fröken Nanny Länd- 
ström!. Till ersättare för fm Lilly Kjell­
berg, som undanbett sig återval, invaldes i 
styrelsen fru Martha Leffler.

Efter förhandlingarna vidtog samfcvSml, 
varunder fröken Frida Hjertberg framförde 
ett tack från krets-medlemmarna till -styrel­
sen för dess tioåriga verksamhet till kret­
sens fromma. Sång av -fröken Mimmi Lun­
den.

H a 1 m s t a d s k r e t s e n hade sitt 
år-simlöte den 23 februari under fröken Anna 
Ljungbergs ordförandeskap. Till styrelsele­
damöter återvaldes: grevinnan iSitina Mör- 
ner ordf., fröken Anna Ljungberg vice ordf., 
fru Ruth Hemqvist sekreterare ooh fröken 
Ebba Pagander kassaförvaltare järnte fru­
arna Anna Berggren ooh Vivi Ehmhom sarnlt 
fröken Olga Lindström. Mötesvärdinnor 
iblev-o fruarna Anna Berggren och Almla 
Spiik. Till revisorer utisågos fröken Marit 
©Ide ooh fru Anna Nyström med fru -Sol­
veig Frummerin ooh fröken Olga Lundberg 
som s-uppleanter. Att representera kretsen 
vid årsmötet 1 Ystad utsågas fru Ruth 
Hemqvist och fröken Anna Ljungberg.

Frågan om inrättande av ett sjömanshem 
inleddes av fröken Olga Lindström varpå 
följde en- livlig diskussion.

»Fyra generationer» uppfördes av några 
bland kretsens medlenimlar. Därefter vid­
tog ett animerat samkväm.
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H ä 1 s i n g b o r g s fc r e t s e n tbade 
årsmiöte den 15 februari under ordförande­
skap ay fröken Signe Wennberg. Till leda­
möter i styrelsen återvaldes fröken Wenn­
berg, fruarna Gierow, Åkesson, Sjunnessom, 
Högstedt-OLsson odh Sjövall samit fröknar­
na Desbayes, Kjellberg ocb, i stället för frö­
ken Signe Rosentwiist som avsagt sig, ny­
valdes d:r Hanna Christer-Nilsson. Till 
revisorer återvaldes fröknarna Hotten Bremi- 
iberg och Elin Witt och till suppleanter för 
dem fröknarna Olga Franeke och Agda 
Ljungberg.

Ordföranden frambar kretsens tack till 
fröken Bosentwist för det intresserade arbe­
te bon som ledamot av styrelsen alltsedan 
kretsens tillkomst nedlagt för denna.

Till representanter vid Fredrika-Bremer- 
Förbundets årsmöte utsågos fröken Wenn­
berg, fruarna Gierow, Åkesson, Sjunmesson, 
'Sjövall, Högatedt-Oisson ocb Månsson samt 
fröknarna Desbayes och Kjellberg.

Styrelsen föreslog anordnande av en 
språkkurs, konversationskurs i franska, vid 
smjå tecirklar. Förslaget vann mötets gil­
lande odk anteckningar om deltagande gjor­
des redan vid mötet.

Efter förhandlingarna höll fil.lic. fru Inge­
gerd Henschen-Ingvar, Lund, föredrag, be­
lyst mied skioptikonibilder, om klädedräktens 
historia.

Jönköpingskretsen bade sitt 
årsmöte den 22 februari å Margaretaskolan. 
Förhandlingarna leddes av fru Tyra Schar- 
tan. Sedan styrelseval förrättats konstitue­
rades styrelsen sålunda: fru Tyra Schartau, 
ordförande, fröken Emma Aulin, vice ord­
förande, fru Marianne Ilerrlin, sekreterare, 
fru Anna Ljungberg, kassaförvaltare, samt 
fruarna Signe Sörensen, Gerda Roempke, 
Anna Hall, Cdssie Söderberg, Elsa Anders­
son, fröknarna Bertha Hedenstiema, Ellen 
Schåniberg ocb syster Elsa Pehrsson. Re­
visorer fru Klara Lindell oöli fröken Olary 
Wahlström. Till representant vid förbun­
dets årsmöte valdes fru Tyra Schartau.

Efter slutade förhandlingar föreläste frö- 
klen Mia Rosander om »Ledande personer 
inom förbundet under gångna tider» och 
omedelbart därefter höll fru Pennie Häck-

ner föredrag om »Fredrika-Bremer-Förbun- 
dets verksamhet förr och nu.» iSång av 
fröken Mary Rundquist ackompanjerad av 
fm Scheringsson-Hellmlan.

K a r 1 s k r o n a k r e t si e n hade den, 
14 februari sitt årsmiöte å Stadshotellet. Vid 
styrelsevalet återinsattes de i tur avgående 
styrelsemedlemmarna: fru Eva af Geijer- 
starn, ordf., fröken Hanna Andersson, v. 
ordf., fru Alma Falk, sekr., fm Anna Swe- 
din, kassaförvaltare, samt fruarna Sigrid 
Hagströmer, Märta Weinberg och Aina 
Kroök med fröken Nanny Carlsson och fru­
arna Mercedes Holllberg ocb Mary Gran­
ström som suppleanter. Revisorerna äro 
fru Ester Lundmark och fröken Sig­
ne Nelsson, revisorssuppleanter fröken 
Ebba Hellström och fru Astrid Bergstrand.

Efter årsstämman höll löjtnant Sigfrid 
Leander föredrag om Blekingska skärgår­
den från Torhamns udde till Hanö, illus­
trerat av skioptikonibilder. iSamkväm, med 
musik av fru Karin Kulle samt uppläsning 
av dikter av Ragnar Jändel.

Karlstad s kretsen hade den 4 
februari en dramatisk-musikalisk soaré på 
Grand Hotel. För musikavdelningen svara­
de Karlstads orkesterförening samt sånger­
skan fröken Helga Asplund ocli redaktör 
Hellberg. Dramatiken var tvåaktaren »Bad- 
ortsluft» av signaturen Plom, regi fröken 
Märta Undén ocb skådespelarna Karlstadls- 
bor.
Kristianstads kretsen hade 

årsmöte den 15 februari å Frimurarehotellet 
under fru Elisabeth 'Sjövalls ordförande­
skap.

Till ledamöter i styrelsen omvaldes fru 
Elisabeth Sjövall, fröken Clara Munek af 
BosensoMöld, fruarna Elsa Nordlund, Lot­
ten Borg, Agnes Ingyar-Ndlsson, Ennima Nils­
son och Roth Dörring, fröknarna Anna Land­
quist, Anna Jönsson ocb Ellen Widerberg 
samt nyvaldes efter fruarna Olga Marks 
von AViirtemlberg ocb Eva Johnsson, som bå­
da avsagt sig, fruarna Anna Fischer och 
Maja Engberg. Till styrelsesuppleanter om­
valdes fm Elsa Stål samt nyvaldels fruarna 
Ellen Nilsson ocb Olgine Pallin samt frö­
ken Eosca Leifert. Revisorer blevo fru
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Anna Nilsson och fröken 'Eina Gertzell med 
fru Frida Ueifert och fröken Alma Hans­
son, likaledes nyvalda, till suppleanter. Till 
ombud vid årsmötet i Ystad utsagos fruarna 
Elisabeth Sjövall och Elsa Nordlund.

Efter förhandlingarna Ihöll rektor Birger 
Sjövall föredrag över ämnet »Den histo­
riska bakgrunden till några av de nyför- 
värvadie egyptiska skulpturerna i Kristian­
stads museum». Därefter samikväm med 
pianomusik av fruarna Anna von: Sydow 
och Inez Winberg.

K u ni 1 a k r e t s e n ihöll sitt årsmöte 
den 8 februari; till medlemmar av styrelsen 
valdes fröken Wtiennä Mesterton, ordf., fru 
Anna Björkman, v. ordf., fröken Sigrid 
Lyman,isekr., fröken Elsa Wolin, v. sekr., 
fru Karin Friberg, kassaförvaltare, fruar­
na Ida Andersson och Ester Eriksson. Till 
revisorer utsågas fruarna Zandra Helander 
och Valborg Andersson.

Efter förhandlingarnas slut var samikväm 
anordnat tillsammans med Vita Banidisför- 
eningeu på orten. Sång och musik utför­
des av fröknarna A. Wessling ooh Eva Lund- 
iiolm m. fl. En insamling företogs för 
Fredrika-iB remerstatyn.

L a n d s k r o n a k rets é n hade sitt 
årsmöte den 3 mars i Läroverkets för flic­
kor lokal under ordförandeskap av fröken 
Brita Trägårdli. 'Styrelse och revisorer om­
valdes, med undantag för fru Ida Waldén, 
som avsagt sig mjedlemiskap i styrelsen, Till 
hennes ersättare utsågs förutvarande supp­
leanten fru Signe Bergwall, och nyvaldes 
som suppleant fröken Hilma Andersson. 
Styrelsen konstituerade sig senare som föl­
jer: fröken Brita Trägårdh, ordf., fm Kla­
ra Torpson, v. ordf. odh niötesvärdmna, fm 
Elisabeth Mundi af Rosensobiöld, seler., fru 
Ellen Tömqvist, kassaförvaltare, fm Ester 
Ryde, mötesvärdinna, fm Signe B'ergwal'1, 
fröken Dagmar Wessman; suppleanter: fm 
Ingeborg Hanström, fröken Elisabeth Sand­
stedt, fröken Hilma Andersson.

Efter miötesförhandlingama föredrag med 
skioptikoobilder över »Rom ooh svenska ar­
keologiska institutet» av fil. kand. fröken 
Anna Munek af Rosenschiöld, därefter sam- 
kväm.

L i n k öp in g: s k r etse n hade den 
25 februari årsmöte under grevinnan Louise 
Stenbocks ordförandeskap. Till styrelsemed­
lemmar omivaldes grevinnan Louise Sten­
bock, ordf., fröken Sigrid Tersmeden, v. 
ordf., fil. mag. fröken Elisabeth Berggren, 
sekr., fru Kalla Geøelius, fm Marie-Loiuse 
Lundberg fru Armida Theorell. fröken Ing­
rid Wallqvist ooh fröken Eva ödlund. Efter 
fm Elsa Tburesson, som avflyttat från sta­
den, invaldes fröken Agda Petersson.

Efter årsmötet höll advokaten, friherrin­
nan Ruth Stjernstedt föredrag om »Våra 
dagars kvinna», därefter samkväm.

Lund a k reifen hade sitt årsmöte 
den 14 februari under ordförandeskap av 
fru Carola Ekliundh. De i tur avgående sty­
relseledamöterna omvaldes: fruarna Anna 
Herrlin, Karin Mortensen och Torborg Pe- 
trén samt d:r Ruth Johansson och fröken 
Maria Åkesson. Vid senare sammanträde 
konstituerade sig styrelsen som följer: ordf. 
fru Ilerrlin, v. ordf. och sekr. fru Eklundh, 
v. sekr. fröken Åkesson, kassaförvaltare 
fröken Elna Persson, mötesvärdiniior fru­
arna Petrén och Mortensen.

Till revisorer omvaldes fröken Ida Wfest- 
dahl och nyvaldes fru Martina B Ihlberg. 
Suppleanter blev,o fröken Inez Möller ooh 
fru Maja Olsson,. Till ombud vid förbun­
dets årsmöte valdes fruarna Anna Herrlin, 
ooh Carola Eklundh, fröken Elna Per,slson 
samt fru Karin Mortensen. Därefter läm­
nade fru Eklundh ten redogörelse för den 
inom kretsen startade insamlingen av me­
del till en kurator för psykiskt sjuka, var­
av framgick att tillräckligt underlag nu fin­
nes för inrättande av den påtänkta fciura- 
torsbefattningen. Medlen förva II as tillsvi­
dare av kretsens styrelse samt professor 
Wlgert i Lund; revisorer av förvaltningen 
blevo fröknarna Hanna Möller och Elna 
Persson, östervång. Till kurator har ut­
setts sjuksköterskan Martha Hedfors, som 
börjar sin verksamhet 1 mars.

Professor Einar Sjövall höll därpå före­
drag om »Dand,stingens sjukvårdande verk­
samhet».

M a 1 m ö k r e t s e n sammanträdde den 
1 februari till årsmöte å Stadt Hamburg
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under fru E. Qnensels ordförandeskap. Av 
årsberättelsen framgick att kretsen räknar 
417 årsbetalande och 17 ständiga medlem­
mar.

De i tur avgående styrelsemedlemmarna, 
fru M. Björkväll, fröken M. Kjärrberg, frö­
ken A. T. Nilsson, fru O. Selmer och dr E. 
•Smedberg återvaldes. Efter fru E. Greh- 
Nilsson, som avflyttat från samhället, ny­
valdes fru Lisa Veländer. Revisorerna 
fröken M. Munch af Rosenschöld och fröken 
E. (Svensson återvaldes, likaså revisors­
suppleanterna fröken H. Lindstrand och fru 
A. Green. Till representanter vid förbun­
dets årsmöte i Ystad valdes fruarna E. 
Quensel, O. Selmer, M. Björkwall, S. Bosson- 
Alin, E. Berggren, dr E. Smedberg samt 
som deras ersättare fru A. Hultgren, frök­
narna M. Kjärrberg, E. Barring, H. Lind­
strand, fru Signe Werner och fru A. Rönn­
gren.

Efter slutade förhandlingar höll fru Lisa 
Gren-Nilsson föredrag om Sophie Leijon- 
huvud-Adlersparre.

M a r i e e t a d s k r etse n hade sitt 
årsmöte den 15 februari. Till styrelseleda­
möter valdes: fru Marianne Ekiman, ordf., 
fru Andriette ITorén, v. ordf., fru Emelie 
Bergman, kassaförv., fröken Gudrun Lan- 
gentheim, sekreterare, fruarna Maja Jansson 
och Sigrid Holmberg: till suppleanter: fru 
Sigrid Brattström och fröken Gerda Lind- 

' blom. Till ombud vid förbundet.-; årsmöte 
utsågs fru Florén med fröken Langenbeim 
som suppleant.

Den 21 februari höll dr Julia von iSnei- 
dern på kretsens inbjudan å Folkskolans 
högtidssal föredrag om »Vardagspsykologi».

M j ö 1 b y k r e t s e n hade den 10 jan. 
ett möte i Centralskolans samlingssal med 
föredrag av fru Ester Lntteman över ämnet 
Kvinnoideal förr och n u. 
Därefter sång av fru Gertrud Wågman med 
ackompangemang av fröken Wahlgren.

Den 23 februari hölls årsmöte under ord­
förandeskap av farm. kand. fru Sigrid Carls­
son. Till styrelseledamöter omvaldes fil. 
mag. fröken Inez Flinta, fru Rakel Ger- 
holrn, fru Tyra Björne, fröken Ingeborg 
Barr. Fru Gertrud Wåginian nyvaldes till

föreningens ordf., efter fru Sigrid Carls­
son; som hade undanbett sig återval. Supp­
leanter blevo fru Helga Norrby och fröken 
Tekla Mattsson. Till revisorer uts&gos fru­
arna Maja Sundström och Aina Gustafsson. 
Fru Wågman uttalade å föreningens vägnar 
ett varmt tack till dess avgående ordf. för 
det goda och uppoffrande arbete som hon 
nedlagt inom föreningen.

(N yköpiu g s k r e t s e n hade års­
möte den 7 februari. Förhandlingarna öpp­
nades av fru Esther Ekengren, som. erin­
rade om den förlust kretsen lidit därige­
nom att såväl ordföranden fru Märta Fant 
sona sekreteraren fru Anna Cullberg avgått 
ur styrelsen.

Vid förrättat styrelseval insattes 1 sty­
relsen: fröken Esther Laurtell, ordf., fm 
Esther Ekengren, v. ordf., fröken Gertrud 
Unger, sekreterare, fru Marta Sveaborg, 
kassaförvaltare, samt fröken Mathilda Ols­
son med fruarna Elsa Beijboin och Thora 
Miunthé sona suppleanter. Revisorer blevo 
fruarna Karen Wlidman och Ella Wennberg 
meid fruarna Hedvig Scihenström, och Wal- 
borg Gylienbåga som ersättare. Till kret­
sens representanter vid förbundsmötet i 
sommar ut sågos fröken Gertrud Unger och 
fru Marta iSwenborg med fru Esther Eken- 
gren som suppleant.

Fröken Eva Fröberg höll därefter ett med 
skioptikonbilder illustrerat fördrag oni Gam­
la franska slott och deras traditioner.

(Stockholmskretsens Fredrika- 
Bremerskola började sin vårtermin med en 
samkvämsafton den 17 januari i Klara folk­
skola, varvid Marika Stjernstedt, upp­
läste ett par egna noveller och fru Maria 
Frumerie bidrog till underhållningen med 
sitt fulländade pianospel. Respektive kur­
ser i engelska och franska på olika stadier 
samt i konsthistoria fortgå efter samma 
timplan som för höstterminen.

Årsmötet hölls den 22 februari i Årstas 
nyöppnade lokaler. Styrelsen omvaldes och 
(består av fröken Ellen Klemsin, ordföran­
de. fröken Elsa Ekström;, fru Alma Faust- 
man, fröknarna Kerstin Fjetterströmi, Eva 
Fiiöferg, Ida von Blomgren, fru Gertrud 
Rod,hfe, d:r Hanna Rydih, fru Elisif Tliéel;
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suppleanter fröken Beth. Hennings, fru Asta 
Hägg, fru Ehba Odhmer, fröken Rigmor 
Sehnittger, friherrinnan Anna iStael von 
Holstein oeh fröken Inger 'Smndelins. Efter 
mötesförlmnidlinlgamasi slut talade profes­
sorskan Ebba de Geer över ämnet: »Några 
drag ur en forskares arbetsliv».

Strän gnask retsen hade års­
möte den 17 februari. Till styrelse, vilken 
samtidigt konstituerade sig, återvaldes ordf., 
fröken N. Huldt, v. ordf., d:r Anna Jansson, 
sfekr. fru Inga Rosenqvist, skattmästare fru 
E. EkedaiM samt utan särskild funktion 
fru E. Törnberg och fru Palmkvist. Revi­
sorer blevo fröknarna E. Haglund och Ása 
Widöbeck med fra L. Philipson som ersät­
tare.

Till ledamöter i kvinnoföreningarnas sam- 
arbetskommlitté valdes fröken N. Huldt, fru 
I. Rosenqvist oeh fru E. Tornberg.

Att representera kretsen vid årsmötet i 
Ystad valdes fröken Huldt med d:r Jansson 
som ersättare.

Y ä n e r s b o r g e k r e t s e n (hade den 
14 februari årsmöte ä. Rådhussalen under 
ordförandeskap av dr Julia von Sneidern. 
Den förutvarande styrelsen omvaldes:, dr 
von Sneidern, ordf., fruarna Anna af Sande- 
berg, Camilie Jennisohe, Sigran Carlsson, 
Anni Bergkvist, Lilly Lundberg, Hilda Böh­
mer, -fröknarna Hilda von Sneidern oeh An­
na Wallin; suppleanter: fruarna Gerda Carl- 
sten och Hanna Victorin. Till revisor åter­
valdes fru M. Arvideon och nyvalde® frö­
ken M. Stuart, med fru Paalzow och fröken 
A. Lundborg, omvalda, som ersättare. Efter 
förhandlingarna talade fröken Thyra Kull­
gren, Göteborg, över ämnet: »Aktuella skol­
problem, särskilt med avseende pä flickor­
nas undervisning».

V ä x j ö k r e t s e n hade den 18 febru­
ari sitt årsmöte å Stadshussalongen under 
fm Elsa Nordenskjölds ordförandeskap. Ajv 
de tre i tur att avgå varande styrelseleda­
möterna omvaldes fru Ines Danelius oeh 
fröken Rundbäck och i stället för fm Ernst, 
som undanbett sig återval, invaldes supple­
anten fru Elsa Smedberg. Nyvald supp­
leant blev dr Rut Grabb. Att representera 
kretsen vid förbundets årsmöte valdes fm 
Blenda Sylvan, med fröken Elisabeth Johan­
son som ersättare. Vid efteråt hållet sty­
relsesammanträde omvaldes till ordförande 
fm Elsa Nordenskjöld, till v. ordförande 
fröken Elisabeth Johanson, till sekreterare 
fm Blenda Sylvan och till kassaförvaltare 
fm Ines Danelius.

Efter förkandiingarha höll rektor B. Sjö- 
vall, Kristianstad, föredrag över ämnet: 
»Samarbete mellan skola och heim». Sam- 
kväm ined sång av fröken Edgar.

Y s t a d s k r e t s e n samlmanträdde 
första gången för året den 25 januari, var­
vid adjunkt J. W. Carlson talade om »Grund­
dragen av den moderna ärftlighetsteorien».

Årsmötet hölls den 8 februari på Hotell 
Continental under ordförandeskap av fm 
Maja Strandberg. Yid förrättat styrelse­
val omvaldes till ordförande fru Strandberg 
och till v. ordförande fru Ingeborg Berg, 
Till ledamöter av styrelsen utsagos fruar­
na Olga Aartelo, Anna Nilsson, Ingeborg 
Olson, Hertha Persson, Clary Schultz och 
Fanny Welinder samt fröken Elin (Strand­
berg, samtliga omivalda, liksom deras supp­
leanter, fru Ebba Adlercreutz samt frök­
narna Anna Gedda och Emilia Davidsson. 
Revisorerna, fröknarna Bertha Grönvall och 
Ida Malmborg, samt deras suppleanter, frö­
ken Ellen Månsson och fru Thora Von Nor-
imann, återvaldes även.

Kobbs TAéer
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